UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA DA FACULDADE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FCT - CUVG / UFMT

DESPACHO

Processo nº 23108.043195/2025-46

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO – UFMT
FACULDADE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – FCT / CUVG

EDITAL Nº 001/2025/BCT/FCT/CUVG/UFMT
RESULTADO DO RECURSO AO EDITAL

A Diretora da Faculdade de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o resultado do recurso referente ao Edital nº
001/2025/BCT/FCT/CUVG/UFMT, que trata do processo seletivo para a Coordenadoria do Curso de
Bacharelado em Ciência e Tecnologia, ofertado no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),
na modalidade a distância.

Informa-se que não houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido no referido edital.

Ressalta-se ainda que foi publicada a Retificação nº 001/2025, alterando a redação do item 8.1.3.1 do edital.

Publique-se.

Atenciosamente,
Profa. Dra. Gracyeli Guarienti

Diretora da Faculdade de Ciência e Tecnologia – FCT/CUVG
Portaria REITORIA - UFMT nº 245, de 4 de abril de 2025

Documento assinado eletronicamente por GRACYELI SANTOS SOUZA GUARIENTI , Diretor(a)
da Faculdade de Ciência e Tecnologia - FCT - CUVG / UFMT, em 27/06/2025, às 18:52, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8097790 e o código CRC 74E3739F.

Referência: Processo nº 23108.043195/2025-46 SEI nº 8097790

Despacho 8097790         SEI 23108.043195/2025-46 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 8097790